

Fournais A/S

Enrumvej 7 B
2942 Skodsborg
CVR-nr. 19 54 25 72

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Ulrik Fournais
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fournais A/S Enrumvej 7 B 2942 Skodsborg
	Telefon: 45890445
	CVR-nr.: 19 54 25 72
	Stiftet: 5. august 1996
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Ulrik Fournais, Formand Helle Fournais Peter Jan Fournais
Direktion	Peter Jan Fournais
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i afsætning af elektromotorer, relæer, transformere og hermed beslægtede komponenter.

Desuden har selskabet assisteret i at formidle salg i Danmark på kommissionsbasis for udenlandske fabrikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.441.798 mod 1.453.316 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 781.781 mod -225.439 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	2.441.798	1.453.316
1 Personaleomkostninger	-1.474.651	-1.631.514
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.082	-49.405
Resultat før finansielle poster	923.065	-227.603
Andre finansielle indtægter	2.509	5.007
3 Øvrige finansielle omkostninger	-22.898	-8.484
Resultat før skat	902.676	-231.080
4 Skat af årets resultat	-120.895	5.641
Årets resultat	781.781	-225.439
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	781.781	0
Disponeret fra overført resultat	0	-225.439
Disponeret i alt	781.781	-225.439

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.772	190.854
	Materielle anlægsaktiver i alt	146.772	190.854
	Anlægsaktiver i alt	146.772	190.854
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	182.868	131.553
	Varebeholdninger i alt	182.868	131.553
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.002.783	532.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.121.928	7.756.193
	Udskudte skatteaktiver	48.532	60.339
	Andre tilgodehavender	30.500	30.500
	Tilgodehavender i alt	9.203.743	8.379.913
	Likvide beholdninger	648.068	500.742
	Omsætningsaktiver i alt	10.034.679	9.012.208
	Aktiver i alt	10.181.451	9.203.062

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.140.408	6.358.627
	Egenkapital i alt	7.640.408	6.858.627
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	7
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	768.964	796.621
	Anden gæld	1.772.079	1.547.807
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.541.043	2.344.435
	Gældsforpligtelser i alt	2.541.043	2.344.435
	Passiver i alt	10.181.451	9.203.062
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.358.627	6.858.627
Årets overførte overskud eller underskud	0	781.781	781.781
	500.000	7.140.408	7.640.408

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.335.333	1.474.167
Pensioner	93.660	93.660
Andre omkostninger til social sikring	45.658	63.687
	1.474.651	1.631.514
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.082	49.405
	44.082	49.405
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	22.898	8.484
	22.898	8.484
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	109.088	-3.857
Årets regulering af udskudt skat	11.807	-1.784
	120.895	-5.641

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2023	1.107.840	725.674
Kostpris 31. december 2023	1.107.840	725.674
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	916.986	725.674
Årets afskrivninger	44.082	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	961.068	725.674
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	146.772	0

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000
	500.000	500.000

Selskabskapitalen specificerer sig således:

500 anparter á kr. 1.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. Fournais Holding ApS, CVR-nr. 19487997, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
